
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 17.01.2022                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 25  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 46     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района:  

от 10.01.2022 № 2; 

от 10.01.2022 № 3; 

от 10.01.2022 № 8; 

от 10.01.2022 № 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата поста-
новления 

Наименование постановления Стр. 

2 10.01. О стоимости питания отдельных категорий 
обучающихся муниципальных общеобразовательных 
организаций Тегульдетского района 
 

5 

3 10.01. Об обеспечении бесплатным горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях Тегульдетского 
района   
 

6 

8 10.01. О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района от 03.02.2016 
№ 25 «Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования, находящихся на территории 
Тегульдетского района»  
 

7 

9 10.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»  
по обеспечению комплексного развития сельских 
территорий (Газоснабжение с. Тегульдет 
Тегульдетского района Томской области)  на 2022 год 
 

8-9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
10.01.2022                                                                                                                                 № 2  
 

 

О стоимости питания отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций 

Тегульдетского района 
 
 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района от 17 мая 
2018 года № 233 «Об утверждении Порядка частичной оплаты стоимости питания 
отдельных категорий обучающихся, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить сумму питания обучающихся 5-11 классов с 10 января 2022 года               

по 31 мая 2022 года включительно из расчета среднемесячной стоимости 65 рублей                
00 копеек (Шестьдесят пять рублей 00 копеек) в день на одного обучающегося с  учетом 
районного коэффициента, в том числе: 

55 рублей – за счет средств областного бюджета; 
10 рублей – за счет средств местного бюджета.  
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в Информационном бюллетене муниципального образования 
«Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 
2022 года. 

4. С 10 января 2022 года постановление Администрации Тегульдетского района             
от 3 декабря 2021 года № 542 «О стоимости питания отдельных категорий обучающихся 
муниципальных общеобразовательных организаций Тегульдетского района» признать 
утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 

  
 

Глава Тегульдетского района              И.А. Клишин 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


6 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
10.01.2022                                                                                                                                №  3  

 

Об обеспечении бесплатным горячим питанием обучающихся,  
получающих начальное общее образование в муниципальных  
общеобразовательных организациях Тегульдетского района   

 
 

В целях исполнения пункта 5 Перечня поручений по реализации Послания 
Президента Федеральному собранию, утвержденного Президентом Российской 
Федерации 24 января 2020 года № Пр-113 и с целью обеспечения единства меню всех 
обучающихся 1-4 классов в муниципальных общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить для обучающихся (за исключением обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья), получающих начальное общее образование                                      
в общеобразовательных организациях Тегульдетского района, стоимость разового 
бесплатного горячего питания с 10 января 2022 года по 31 мая 2022 года включительно 
70 рублей 00 копеек (Семьдесят рублей 00 копеек) в день на одного обучающегося                    
с учетом районного коэффициента.  

2. Установить для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
получающих начальное общее образование в общеобразовательных организациях 
Тегульдетского района, не проживающих в них, стоимость питания с 10 января 2022 года 
по 31 мая 2022 года включительно из расчета стоимости двухразового питания -                   
140 рублей 00 копеек (Сто сорок рублей 00 копеек) в день на одного обучающегося                     
с  учетом районного коэффициента.   

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  
 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 10 января 2022 года. 
             5. С 10 января 2022 года постановление Администрации Тегульдетского района 
от 3 декабря 2021 года № 541 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях Тегульдетского района» признать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
 
Глава Тегульдетского района               И.А. Клишин 



7 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      

с. Тегульдет 

10.01.2022                                                                                                                                            № 8 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  
от 03.02.2016 № 25 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и  

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся  

на территории Тегульдетского района»  
 

 
 В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 

законодательством   
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 3 февраля 

2016 года № 25 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход                           
за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории 
Тегульдетского района» (в редакции постановлений Администрации Тегульдетского 
района от 30.10.2017 № 529, от 11.01.2019 № 4, от 15.01.2019 № 15, от 23.04.2019 № 179, 
от 18.02.2021 № 82) следующие изменения: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить для муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования, находящихся на территории 
Тегульдетского района с 10 января 2022 года размер родительской платы, взимаемой                    
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми: 

120 рублей 00 копеек в день для групп сокращенного дня за фактические дни 
посещения; 

84 рубля 00 копеек для групп сокращенного дня в день за фактические дни 
непосещения без уважительной причины; 

для групп кратковременного пребывания родительская плата не взимается.». 
2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 10 января 2022 года. 
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
  
 
Глава Тегульдетского района             И.А. Клишин 



8 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
с. Тегульдет 
 
 
10.01.2022                                                                                                                                №  9  
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по обеспечению комплексного развития сельских территорий 
(Газоснабжение с. Тегульдет Тегульдетского района Томской области)  на 2022 год 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2021 года № 136-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Томской 

области от 27 сентября 2019 года № 358а «Об утверждении государственной 
программы «Комплексное развитие сельских территорий Томской области», 
решением Думы Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года № 14 «О бюджете  
Тегульдетского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в целях 
установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным 
образованием «Тегульдетский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по обеспечению комплексного развития сельских территорий 
(Газоснабжение с. Тегульдет Тегульдетского района Томской области)  на 2022 год. 

2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного                        
в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Администрация Тегульдетского 
района Томской области, в том числе: 

за счёт средств федерального бюджета в сумме 121 722 100,00 (Сто двадцать один 
миллион семьсот двадцать две тысячи сто) рублей 00 копеек; 

за счёт средств областного бюджета в сумме 3 764 600,00 (Три миллиона семьсот 
шестьдесят четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек. 

3. Определить, что Администрация Тегульдетского района является 
уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением расходного 
обязательства, установленного  в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2022 года. 

http://teguldet.tomsk.ru/


9 

 

 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 
 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 

Распоряжение Администрации Тегульдетского района от 24.12.2021 № 178 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 

 

 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

№ 
Распо-
ряже-
ния 

Дата 
распоря-

жения 

Наименование распоряжения Стр. 

178 24.12. О  проведении  регулярных встреч Главы 
Тегульдетского района с населением в 2022 году 
 

12-16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
24.12.2021                                                                                                                            № 178  

 
О  проведении  регулярных встреч Главы Тегульдетского района 

с населением в 2022 году 
 
 

Во исполнение распоряжения Губернатора Томской области от 2 февраля                 
2010 года № 24–р «О проведении Главами муниципальных образований Томской области 
регулярных встреч с населением»: 

1. Утвердить график проведения встреч Главы Тегульдетского района                        

с населением на 2022 год  согласно приложению  1.  

2. Утвердить порядок проведения встреч Главы Тегульдетского района                       

с населением согласно приложению 2.  

3. Утвердить постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах Главы 

Тегульдетского района с населением в 2022 году согласно приложению 3.                  

4.  Заместителю Главы Тегульдетского района по управлению делами  

ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять  

в Департамент муниципального развития Администрации Томской области информацию 

по результатам встреч с населением по форме, указанной в распоряжении Губернатора 

Томской области от 2 февраля 2010 года № 24–р «О проведении главами муниципальных 

образований Томской области регулярных встреч с населением».  

5. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

7. С 1 января 2022 года распоряжение Администрации Тегульдетского района  от 
11 января  2021 года № 1 «О  проведении  регулярных встреч Главы Тегульдетского 
района с населением в 2021 году» признать утратившим силу. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой. 
 

 
 
 
Глава   Тегульдетского района                                                                                И.А. Клишин 

 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


13 

 

 

Приложение 1  
                                        УТВЕРЖДЕН  

распоряжением Администрации                                           
                                                               Тегульдетского района  

от 24.12.2021 № 178 
 

 
 

ГРАФИК  
проведения встреч Главы Тегульдетского района с населением 

на 2022 год 
 

№ Населенные 
пункты 

Место проведения Время 
проведение 

встречи 

1 с. Тегульдет Областное государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения  «Тегульдетская 
районная больница»,  с. Тегульдет,  
ул. Ленина, 35 

февраль 

 Муниципальное казенное учреждение  
«Районный центр творчества и досуга                     
с филиалами»,  с. Тегульдет, ул. Садовая, 12       
 

ноябрь 

Муниципальное унитарное предприятие  
«Прогресс», с. Тегульдет, ул. Ленина, 156  

май 

Муниципальное казённое образовательное 
учреждение «Тегульдетская средняя 
общеобразовательная школа»,  
 с. Тегульдет,  ул. Советская, 3 

август 

Южный филиал государственного унитарного 
предприятия Томской области «Областное 
дорожное ремонтно-строительное 
управление» Тегульдетский участок, 
с. Тегульдет, Пушкина, 34 

март 

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида «Ромашка», 
с. Тегульдет, ул. Гнездилова, 1 

апрель 

Отделение Министерства внутренних дел 
России по Тегульдетскому району Управления 
внутренних дел России по Томской области,  
с. Тегульдет, пер. Береговой, 4 

май 

Тегульдетское лесничество  
Филиал областного государственного 
казенного учреждения Томское управление 
лесами, с. Тегульдет, ул. Парковая, 52 

март 

2 п. Центрополигон Управление федеральной почтовой связи 
Томской области  Асино почтамт, 
Центрополигонское отделение почтовой связи, 
п. Центрополигон, ул. Советская, 10 

февраль 



14 

 

 

3 п. Покровский Яр Площадка около здания по ул. Лесная, 3 июнь 

4 п. Четь -  
Конторка 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение  «Четь – 
Конторская основная общеобразовательная 
школа», п. Четь – Конторка ул. Садовая, 2/1 

май 

5 д. Байгалы Фельдшерский пункт, 
ул. Байгалинская, 15 

май 

6 д. Куяновская 
Гарь 

д. Куяновская Гарь, 
ул. Куяновская, д. 4  

апрель 

Белоярское сельское поселение 

7 п. Белый Яр, 
д. Озерное  

Муниципальное казённое образовательное 
учреждение  «Белоярская средняя 
общеобразовательная школа», 
п. Белый Яр, ул. Школьная, 10 
 

февраль, 
октябрь 

 

8 д. Новошумилово Библиотечно - досуговый центр, 
д. Новошумилово, ул.  Новая, 17 
 

август 

Берегаевское сельское поселение 

9 п. Берегаево, 
п. Красный Яр 

Дом досуга и творчества, 
п. Берегаево, ул. Ленинская, 17 а 

февраль, 
октябрь 

10 д. Красная Горка Дом досуга и творчества, 
д. Красная Горка, ул. Советская, 31 
 

февраль, 
октябрь 

Черноярское сельское поселение 

11 п. Черный Яр, 
п. Орловка 

Дом досуга и творчества, 
п. Черный Яр,  ул. Деповская, 7 
 

февраль, 
октябрь 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                             Приложение 2  



15 

 

 

                                        УТВЕРЖДЕН  
распоряжением Администрации                                           

                                                               Тегульдетского района  
от 24.12.2021  № 178 

 
ПОРЯДОК 

 проведения встреч Главы Тегульдетского района с населением 
 

1. Организацию встреч Главы Тегульдетского района с населением осуществляет 
заместитель Главы Тегульдетского района по управлению делами.  

2. Встречи Главы Тегульдетского района с населением (далее – встречи) 
проводятся по наиболее актуальным вопросам местного значения в соответствии с 
ежегодно утверждаемым графиком встреч и перечнем вопросов, обсуждаемых на 
встречах с населением.  

3. Ежегодный график встреч разрабатывается заместителем Главы Тегульдетского 
района по управлению делами  на основании предложений заместителей Главы 
Тегульдетского района, руководителей структурных подразделений Администрации 
Тегульдетского района, муниципальных учреждений, трудовых коллективов, организаций, 
Глав сельских поселений,  населения. Предложения направляются заместителю Главы 
Тегульдетского района по управлению делами  не позднее 20 января текущего года.  

4. График на очередной год составляется не позднее 30 января текущего года и  
утверждается распоряжением Администрации с размещением в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет» на  официальном сайте  Администрации 
Тегульдетского района. 

5. Постоянный перечень вопросов, обсуждаемых на встречах с населением, 
утверждается Главой Тегульдетского района на очередной год одновременно с графиком.  

6. В течение года Перечень вопросов дополняется Главой Тегульдетского района 
по предложению заместителей Главы Тегульдетского района, руководителей структурных 
подразделений Администрации Тегульдетского района, муниципальных учреждений, 
трудовых коллективов, организаций, Глав сельских поселений, населения. Предложения 
направляются заместителю Главы Тегульдетского района по управлению делами не 
позднее, чем за 20 дней до дня проведения встречи. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами  направляет Главе Тегульдетского района сводные 
предложения по изменению и дополнению Перечня вопросов.  

7. По итогам проведенной встречи, заместитель Главы Тегульдетского района по 
управлению делами фиксирует количество участников встречи, готовит поручения Главы 
Тегульдетского района по итогам встречи.  

8. Заместителем Главы Тегульдетского района по управлению делами  
ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляется в 
Департамент муниципального развития Администрации Томской области информация по 
результатам встреч с населением по форме, установленной распоряжением Губернатора 
Томской области от 2 февраля  2010 года № 24-р «О проведении главами муниципальных 
образований Томской области регулярных встреч с населением». 

 
 
 
 
 
 
 
 

                 Приложение 3 



16 

 

 

                                        УТВЕРЖДЕН  
               распоряжением  Администрации                                         

                                                               Тегульдетского района  
от 24.12.2021 №  178 

 
 

Постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах  
Главы Тегульдетского района с населением  

в 2022 году 
 

1. Перспективы развития Тегульдетского района. 
2. Изменение и развитие инфраструктуры образования. 
3. Меры социальной поддержки населения. 
4. Изменения законодательства: лесного, налогового, пенсионного. 
5. Деятельность областного государственного бюджетного учреждения  здравоохранения  

«Тегульдетская районная больница».  
6. Работа коммунальных служб и благоустройство территорий. 
7. Развитие коммуникаций. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


